
PRVNÍ ČÁST ETIKETY (DÝMOVNICE) 

DRUHÁ ČÁST ETIKETY
(KRABIČKA)

NEBEZPEČÍ
••  Hořlavá tuhá látka.
••  Zdraví škodlivý při vdechování.
••  Může způsobit podráždění dýchacích cest.
••  Vysoce toxický pro vodní organismy s dlouhodobými účinky.

POKYNY PRO BEZPEČNÉ ZACHÁZENÍ: 
••  Na vyžádání je k dispozici bezpečnostní list.
••  Dodržujte pokyny pro používání, abyste se vyvarovali rizik pro lidské zdraví a životní prostředí.
••  Chraňte před teplem, horkými povrchy, jiskrami, otevřeným plamenem a jinými zdroji zapálení. 
 Zákaz kouření.
••  Zamezte vdechování dýmu.
••  Po manipulaci důkladně umyjte ruce vodou a mýdlem.
••  Při používání tohoto výrobku nejezte, nepijte a nekuřte.
••  Zabraňte uvolnění do životního prostředí.
••  Používejte ochranný oděv, ochranné brýle nebo obličejový štít,  ochranné rukavice a respirátor.
 PŘI VDECHNUTÍ: Přeneste postiženého na čerstvý vzduch a ponechte jej v klidu v poloze usnadňující dýchání.
••  Necítíte-li se dobře, volejte lékaře.
••  V případě požáru: malé požáry lze hasit pěnou CO2, v případě nebezpečí z prodlení vodou, halogenovým přístrojem. 
 Na větší požáry použijte pěnu nebo vodní mlhu.
••  Uniklý produkt seberte.
••  Odstraňte obal v souladu se zákonem.
••  Neznečišťujte vody přípravkem nebo jeho obalem. (Nečistěte aplikační zařízení v blízkosti povrchových vod / Za 
 braňte kontaminaci vod splachem z farem a z cest).
••  Po vznícení přípravku nevdechujte kouř a ihned opusťte ošetřované prostory.
••  Před opětovným vstupem ošetřené prostory důkladně vyvětrejte.

Přípravek nevyžaduje specifická opatření z hlediska ochrany ptáků, savců, vodních organismů, včel, ostat-
ních necílových členovců, půdních makroorganismů, půdních mikroorganismů a necílových rostlin.

OSOBNÍ OCHRANNÉ PRACOVNÍ PROSTŘEDKY PŘI APLIKACI
Ochrana dýchacích orgánů:
vhodný typ polomasky s vyměnitelnými filtry na ochranu proti plynům a parám podle ČSN EN 1827+A1 
nebo jiná ochraná maska např. podle ČSN EN 136, s vhodnými filtry (např. filtry typ A) podle ČSN EN 143.

Ochrana rukou:
gumové nebo plastové rukavice označené piktogramem pro chemická nebezpečí podle ČSN EN 420+A1 
s uvedeným kódem podle přílohy A k ČSN EN 374-1.

Ochrana očí a obličeje:
bezpečnostní ochranné brýle podle ČSN EN 166 / nemusí být, je-li již použita maska k ochraně dýchacích cest.

Ochrana těla: 
jednorázový ochranný oděv (typ 5) popřípadě celkový pracovní/ochranný oděv podle ČSN EN ISO 13982-1 nebo jiný 
ochranný oděv označený piktogramem „ochrana proti chemikáliím“ podle ČSN EN 340.

Dodatečná ochrana hlavy není nutná.

Dodatečná ochrana nohou - pracovní nebo ochranná obuv (např. gumové nebo plastové holínky) 
podle ČSN EN ISO 20346 nebo ČSN EN ISO 20347 ( s ohledem na práci v zemědělském terénu).

Pro zabránění rezistence neaplikujte tuto dýmovnici či jiné přípravky typu organofosfátu (např. Cytrol Super SG - 
kombinace účinné látky cypermethrin a PBO), po sobě bez přerušení ošetřením jiným typem insekticidu.

Společný údaj k OOPP ( např. nefunkční filtry nebo přetržené rukavice) je třeba urychleně vyměnit.

Přípravek nevyžaduje specifická opatření z hlediska ochrany ptáků, savců, vodních organismů, včel, 
ostatních necílových členovců, půdních makroorganismů, půdních mikroorganismů a necílových rostlin.

Přípravek není vyloučen z použití v ochranném pásmu II. stupně zdrojů podzemních a povrchových vod.

Ochranné lhůty pro tento typ přípravku a použití nejsou stanoveny (OL-AT).

Doba použití po expiraci:  
dýmovnici lze uvádět na trh po dobu 1 roku, jestliže se prokáže, na základě analýzy odpovídajícího
vzorku, že se jeho chemické a fyzikální vlastnosti shodují s vlastnostmi, na jejichž základě bylo uděleno povolení. 

Likvidace obalů:
Prázdná papírová krabička se likviduje v komunálním odpadu. Vyhořelá plechovka se spálí jako
nebezpečný materiál ve schválené spalovně. Prázdné obaly opětovně nepoužívat.

NÁVOD K POUŽITÍ:
Kdy vykuřovací jednotku použít
•  Prostory pro skladování obilí by se měly vystříkat v pozdním jaru či počát- 
 kem léta.
• Nejzažší čas pro aplikaci je těsně před sklizní obilí.
• Vykuřovací jednotka nejlépe funguje, pokud je teplota v asanovaném  
 prostoru minimálně 20°C.
• Pokud je zamoření škůdci hodně intenzivní, opakujte stejný postup po
 6 týdnech nebo těsně před sklizní.
Dávkování: 1 dýmovnice na 570 m³  skladovacího prostoru
 Oblast použití: prázdné sklady
 Škodlivý činitel: skladištní škůdci
 Ochranná lhůta: AT (není stanovena)
 Maximální počet aplikací: 2 do roka
 Interval mezi aplikacemi: 6 týdnů
Opatření před použitím dýmovnice:
• Asanovaný prostor mechanicky vyčistit a uklidit (přepravníky a další  manipulač-
 ní zařízení vystříkat insekticidními biocidními přípravky Bandit Super 10 EW,
 Vulcan Super 10 EC, nebo Cytrol Forte). Zametený materiál nutno zlikvidovat, aby
 nedošlo ke kontaminaci následně skladované plodiny / rostlinných materiálů.
• Celý objekt včetně oken a dveří  (kromě únikových) neprodyšně uzavřít, vypnout
 všechny ventilátory, popř. vypnout elektrický proud (z místa vně objektu).
• Nepoužít dýmovnici v prostorách, které nelze dostatečně utěsnit.
• Evakuovat zvířata z bezprostředního dosahu objektu.
• Asanovaný objekt zřetelně označit s výstrahou se zákazem vstupu pro nepovolené
 osoby po dobu aplikace a 24 hodin poté.
• Zajistit, aby byl nepovolané osoby nemohly vstoupit do asanovaného  objektu.
• Při aplikaci  používat doporučené osobní ochranné pracovní prostředky (uvedeno
 v letáčku)
• Při práci i po ní, až do odložení osobních ochranných pracovních prostředků a do
 důkladného umytí nejezte, nepijte a nekuřte.
• Není-li použit ochranný oděv  pro jedno použití, pracovní/ochranný odběr a OOPP
 před dalším použitím vyperte nebo důkladně očistěte.
• Použití dýmovnice je zakázáno pro těhotné ženy a mladistvé.

Pro hubení skladištních škůdců před usklad-
něním komodit (pšenice, ječmen, oves, proso, 
pohanka, kukuřičná rýže, triticale, jáhly,
čirok a žito)

Dýmovnice je určena pro použití pouze v prázdných 
skladech proti hmyzím škůdcům.
Působení dýmovnice / přípravku:
Účinná látka pirimifos-methyl je organofosfát. Přípravek je hydrolyzován
silnými kyselinami a zásadami, není korozivní vůči mosazi, nerezu a hliníku, 
nepoškozuje nylon a polyetylén.
Účinná látka pirimophos-methyl ve spojení s nosičem vytváří po zapálení ter-
mický aerosol, tj. směs dýmu a plynu vyvíjeného hořením nosiče a disperzní fáze 
účinné látky. Po ošetření zůstává nepříjemný charakteristický zápach trvající 
několik dnů. 
Přípravek hubí všechna stadia skladištních skůdců. Je účinný zejména na létající 
hmyz (dospělce zavíječů, molů, dvoukřídlých) a volně lezoucí škůdce (brouky, 
larvy, housenky aj.). 
Účinná látka působí dotykově a má i částečné fumigační účinky. Dráždí hmyz
a vypuzuje ho z úkrytu. 

Před použitím dýmovnice si důkladně pročtěte návod
k použití na krabičce, text etikety na plechovce
a v letáčku uvnitř krabičky.

Přípravek nesmí být použit jinak, než je uvedeno v návodu
na použití!

 
Držitel rozhodnutí o registraci/výrobce:
Octavius Hunt Limited
Dove Lane
Bristol, BS5 9NQ, Velká Británie

Právní zástupce v ČR/dodavatel:
PelGar s.r.o.
Na Výsluní 7,100 00 Praha 10
Tel.: 274 770 944,  602 219 959,
 608 923 215
Fax:  274 770 944   
E-mail: info@pelgar.cz    •     www.pelgar.cz 

Actellic je registrovaná obchodní známka firmy Syngenta AG, Basel, Švýcarsko.

JAK ZAPÁLIT DÝMOVNICI:
Použije-li se více dýmovnic Actellic, rozmístí se rovnoměrně
v asanovaném prostoru. Každou dýmovnici je třeba postavit
na ohnivzdornou podložku. Před zapálením dýmovnici řádně
protřepte, aby se uvolnil její obsah. Poté odtrhněte kulatou papí-
rovou nálepku na víčku. Přiloženou prskavku držte za vyčnívající
drátěný konec a opatrně ji vsuňte do otvoru dýmovnice tak,
aby z plechovky vyčnívala pouze zašpičatělá část pyrotechnického
povlaku s obnaženým drátem kolmo vzhůru. Poté zapalte zúžený
konec prskavky zápalkou nebo zapalovačem. Jakmile je zúžený
konec zapálen a začne prskat, vsuňte prskavku urychleně co možná 
nejhlouběji do plechovky a zatlačte směrem dolů. Dýmovnice musí 
vždy celá vyhořet, je určena pouze pro jedno použití. Do krabičky jsou 
vloženy dvě prskavky pro případ, že by se snad jedna dobře nezapálila. 

Pozor: při zapalování postupujte směrem 
ke dveřím, abyste nepracovali v dýmu!

Účinná látka:   pirimifos-methyl (ISO) 225 g/kg-1

Varování

Číslo šarže:  uvedeno na obalu
Datum výroby:  uvedeno na obalu

Registrační číslo přípravku: 5115-0 

UFI: YV10-00VM-200H-Y90J 

H228 Hořlavá tuhá látka.
H332 Zdraví škodlivý při vdechování.
H335 Může způsobit podráždění dýchacích cest.
H411 Vysoce toxický pro vodní organismy s dlouhodobými účinky.
EUH210  Na vyžádání je k dispozici bezpečnostní list.
EUH401  Dodržujte pokyny pro používání, abyste se vyvarovali rizik
 pro lidské zdraví a životní prostředí.
P210  Chraňte před teplem, horkými povrchy, jiskrami, otevřeným 
 plamenem a jinými zdroji zapálení. Zákaz kouření.
P261  Zamezte vdechování dýmu.
P264  Po manipulaci důkladně umyjte ruce vodou a mýdlem.
P270  Při používání tohoto výrobku nejezte, nepijte a nekuřte.
P273  Zabraňte uvolnění do životního prostředí.
P280  Používejte ochranný oděv, ochranné brýle nebo obličejový štít,   
 ochranné rukavice a respirátor.
P304+P340 PŘI VDECHNUTÍ: Přeneste postiženého na čerstvý vzduch
 a ponechte jej v klidu v poloze usnadňující dýchání.
P312 Necítíte-li se dobře, volejte lékaře.
P370+P378 V případě požáru: malé požáry lze hasit pěnou CO2, v případě
 nebezpečí z prodlení vodou, halogenovým přístrojem. Na větší požáry    
 použijte pěnu nebo vodní mlhu.
P391 Uniklý produkt seberte.
P501 Odstraňte obal v souladu se zákonem.
SP1 Neznečišťujte vody přípravkem nebo jeho obalem. (Nečistěte
 aplikační zařízení v blízkosti povrchových vod / Zabraňte kontaminaci vod   
 splachem z farem a z cest).
SPo 3 Po vznícení přípravku nevdechujte kouř a ihned opusťte ošetřované prostory.
SPo 5 Před opětovným vstupem ošetřené prostory důkladně vyvětrejte.

Přípravek nevyžaduje specifická opatření z hlediska ochrany ptáků, savců, vodních 
organismů, včel, ostatních necílových členovců, půdních makroorganismů, půdních 
mikroorganismů a necílových rostlin.

Skladování přípravku a osobní ochranné prostředky při aplikaci jsou uvedeny
v připojeném letáčku. Před použitím si přečtěte návod k použití (uveden
na krabičce).  Dýmovnice je určena pouze pro profesionální použití.

Actellic dýmovnice se používá  pouze v prázdných skladech proti hmyzím 
škůdcům. (před naskladněním komodit: pšenice, ječmen, oves, proso,
pohanka, kukuřice, triticale, jáhly, čirok, žito).
Dýmovnice je možné pouze použít tam, kde lze zajistit dostatečné utěsnění 
objektu, aby nedocházelo k ohrožení osob v okolí asanovaného objektu.
Všeobecné pokyny:
Projeví-li se zdravotní potíže (nevolnost, slzení, slinění, pocení, zúžení zornic, popřípadě 
výjimečně při velké expozici i zpomalené dýchání, dezorientace, křeče, poruchy vědomí, 
nucení na zvracení, zvracení, bolesti břicha, průjmy) nebo v případě pochybností vždy 
okamžitě uvědomte lékaře a poskytněte mu informace z této etikety/příbalového letáku. 
Postiženého s příznaky otravy je vhodné hospitalizovat v nemocnici. Zároveň je třeba 
upozornit lékaře, že postřižený pracoval s přípravkem obsahující organofosfát. Příznaky 
se mohou objevit se zpožděním několika minut až hodin.
PRVNÍ POMOC:
Při nadýchání aerosolu při aplikaci: Přerušte expozici. Přejděte mimo ošetřovanou 
oblast. Zajistěte tělesný i duševní klid. Objeví-li se dýchací či jiné zdravotní potíže, vždy 
vyhledejte lékařskou pomoc.
Při zasažení kůže: Odložte kontaminovaný oděv. Zasažené části pokožky umyjte pokud 
možno teplou vodou s mýdlem, pokožku následně dobře opláchněte.
Při zasažení očí: Odstraňte kontaktní čočky, pokud je používáte, současně vyplachujte 
prostor pod víčky po dobu cca 10 minut velkým množstvím vlahé tekoucí čisté vody. 
Kontaktní čočky nelze znova použít, je třeba je zlikvidovat.
Při náhodném požití:  Tento způsob expozice se běžně nepředpokládá; nastane-li, ústa 
vypláchněte vodou; nevyvolávejte zvracení.
Další postup první pomoci je možné konzultovat s:

 Toxikologická poradna: Toxikologické informační středisko
 Klinika nemocí z povolání, Na Bojišti 1, 128 08 Praha 2
 Telefon: +420 224 91 92 93 – nepřetržitě, +420 224 91 54 02
 E-mail:   tis@vfn.cz

Doba použitelnosti: 
2 roky od data výroby při předepsaném způsobu skladování 0°C až +30°C.

UFI: YV10-00VM-200H-Y90J
Držitel rozhodnutí o povolení: 
Octavius Hunt Limited
Dove Lane Bristol
BS5 9NQ ,  Velká Británie

Účinná látka:   Pirimifosmethyl (ISO) 225 g/kg-1 (22,5% hm)
t.j. O-(2-diethylamino-6-methylpyrimidin-4-yl)-O,O-dimethyl fosforothioát

Evidenční číslo přípravku 5115-0
Datum výroby: uvedený na obalu
Číslo šarže: uvedeno na obalu

Právní zástupce v ČR/dodavatel:
PelGar s.r.o.,
Na Výsluní 7, 100 00 Praha 10
Tel.: 274 770 944, 608 923 215,   
 602 219 959
E-mail: info@pelgar.cz / www.pelgar.cz


